DIE XXIX. JUNII.

In Festa SS. Apostolorum

— Petri et Pauli. —

Introitius.

*Aet. 12.*  
Unc scio vere, quia misit Dóminus Angelum suum : et eripuit me de manu Heródis, et de omni expectatione plebis Iudeorum. *Ps. 138.* Dñe, probasti me, et cognovisti me : tu cognovisti sessionem meam, et resurrectionem meam. *V. Glória Patri.*

*Oratio.* Deus, qui hodiernam diem Apostolorum tuorum, Petri et Pauli martyrio consecrasti : da Ecclesiæ tuae, eorum in omnibus sequi

præceptum, per quos religionis sumpsit exordium. Per Dóminum.

Et non sit Commem. de S. Paulo, quia Oratio est communis; nec de Octava S. Joannis Baptiste.

Lectio Actuum Apostolorum. 12.

*I*n diébus illis : Misit Heródes rex manus, ut affigeret quosdam de Ecclésia. Occidit autem Jacobum fratrem Joánini gládio. Videns autem quia placérer Iudeis, apposuit ut apprehenderet et Petrum. Erant autem dies Azymórum. Quem cum apprehendisset, misit in

cárcerem, tradens quátuor quaternónibus mílitum custodiéndum, volens post Pascha pródicer eum pópulo. Et Petrus quidem servabátur in cárcere. Oratio autem fíebat sine intermissione ad Ecclesiá ad Deum pro eo. Cum autem productúrus eum esset Heródes, in ipsa nocte erat Petrus dórniens inter duos milites, vñctus caténis duabus : et custódes ante óstium custodiébant cárcerem. Et ecce Angelus Dómini ádstitit : et lumen refúsi in habitáculo : percussóque látere Petri, excitávit eum, dicens : Surge velociter. Et cedidérunt caténæ de máni bus ejus. Dixit autem Angelus ad eum : Praecingere, et célacea te cáligas tuas. Et fecit sic. Et dixi illi : Circúmda tibi vestiméntum tuum, et séquere me. Et éxiens sequebátur eum, et ne sciébat quia verum est, quod fíebat per Angelum : existimábat autem se visum videre. Trans eúntes autem primam et secundam custodiám, venérunt ad portam férream, qua ducit ad civitatem : quae ultra aperta est eis. Et exéuntes processérunt vicum unum : et continuo discéssit An-

gelus ab eo. Et Petrus ad se réversus, dixit: Nunc scio vere, quia misit Dóminus Angelu suum, et eripuit me de manu Heródis, et de omni expetatione plebis Judæorū. **Graduale.** Ps. 44. Constitutes eos principes super omnem terram : mémores erunt nóminiis tui, Dómine. V. Pro pátribus tuis nati sunt tibi filii : proptréas pôpuli confitebúntur tibi. Alleluia, alleluia. V. **Matth.** 16. Tu es Petrus, et super hanc petram ædificábo Ecclesiá meam. **Ps. 44.** Constitutes eos principes super omnem terram : mémores erunt nóminiis tui, Dómine, in omni progrēsione et generatione.

**Secreta.** Hóstias, Dómine, quas nómini tuo sacrándas offérimus, apostólica prosequárunt oratio : per quam nos expiári tribuas, et défendé. Per Dóminum nostrum Iesum Christum.

Praefatio de Apost. p. 250.

**Communio.** Matth. 16. Tu es Petrus : et super hanc petram ædificábo Ecclesiá meam.

**Postcommunio.** Quos caelesti, Dómine, alimento satiásti : apostolicis intercessionib⁹ ab omni adversitate custodi. Per Dóminum.

### DIE XXX. JUNII. IN COMMEMORATIONE S. PAULI APOSTOLI.

**INTROITUS.** Scio cui  
ereditati, p. 386.

**Oratio.** Deus, qui multitudinem géntium bœati Pauli Apostoli prædicatiōne docuisti : da nobis, quæsumus ; ut cujus naturalitia colimus, ejus apud te patrocinia sentiamus. Per Dóminum.

Et fit Commem. S. Petri Apostoli. Oratio. Deus, qui bœato Petro, p. 379.

Deinde S. Joannis, preterquam in Ecclesia propria S. Pauli.

Oratio ut in Feste, p. 464.

Léct. Epistolæ B. Pauli Apostoli ad Gálatas, 1.b.

**F**ratres : Notum vobis facio Evangelium, quod evangelizá-

tum est a me, quia non est secundum hominem : neque enim ego ab homine accépi illud, neque didici, sed per revelationem Jesi Christi. Audistis enim conversationem meam aliquando in Judaismo : quóniam supra modum persequébar Ecclesiá Dei, et expugnabam illam, et proficiébam in Judaismo supra multos coetaneos meos in gênero meo, abundántius simulacrum exsistens paternarum mearum traditionum. Cum autem placuit ei, qui me segregávit ex útero ma-

tris meæ, et vocavit per gratiam suam, ut revelaret Filium suum in me, ut evangelizarem illum in gentibus: continuo non acquievi carni et sanguini, neque veni Jerosolymam ad antecessores meos Apostolos: sed abii in Arábiā; et iterum reversus sum Damascum: deinde post annos tres veni Jerosolymam videre Petrum, et mansi apud eum diebus quindecim: alium autem Apostolorum vidi neminem, nisi Jacobum fratrem Dómini. Quæ autem scribo vobis, ecce coram Deo, quia non mentior.

**GRADUALE.** *Qui operatus est, p. 387; et loco ult. V. Magnus sanctus, dic. seq.*  
**V.** Sancte Pauli Apóstole, prædicator veritatis, et doct̄or gentium, intercedē pro nobis. Allel.  
**EVANGELIUM.** *Eccce ego mitto vos, ut in Festo S. Barnabae, p. 454.*  
*Et dicitur Credo.*  
**OFFERTORIUM.** *Miki autem, p. 365.*  
**SECRETA.** *Apóstoli tui Pauli, p. 381.*  
*Pro S. Petro Ap. Secreta. Ecclesiæ tua, ibid.*  
*Pr. S. Joanne. Tua, Domine, p. 465.*  
*Praef. de Apost. p. 250.*  
**COMMUNIO.** *Amen dico vobis, p. [31].*  
*POSTC. Perceptis, Dómine iatfice, ut infra die i. Aug.*  
*Pr. S. Petro Ap. Postc. Lettificet nos, p. 381.*  
*Pr. S. Joanne. Sumat, p. 365.*

### Festa Iulii.

#### DOMINICA I. JULII.—IN FESTO Pretiosissimi Sanguinis D. N. I. C.

**Introitus.** *Apoc. 5.*  
**R.** Edemisti nos, Dómine, in sanguine tuo, ex omni tribu, et lingua, et populo, et natione, et fecisti nos Deo nostro regnum. *Ps. 88.* Misericordias Dómini in æternum cantabo: in generacionem et generationem annuntiabo veritatem tuam in ore meo. *V.* Glória Patri.

**Oratio.** Omnipotens sempiterne Deus, qui unigenitum Filium tuum mundi Redemptorem constituit, ac ejus sanguine placari volunti: concéde quæsumus, salutis nostræ prætium solenni cultu ita venerari, atque a præsentis vita malis ejus virtute defendi in terris; ut fructu perpétuo lætemur in celis. Per eundem Dñm.

#### Pretiosiss. Sanguinis D. N. I. C. 475

Et fit Comm. Dominicae, et leguntur ejusdem Evangelium in fine.

**EPISTOLA.** *Christus as sistens, ut in Domin. Passionis, p. 133.*

**Graduale.** *i. Joann. 5.*

Hic est, qui venit per aquam et sanguinem, Jesus Christus: non in aqua solum, sed in aqua et sanguine. *V.* Tres sunt, qui testimoniū dant in celo: Pater, Verbum, et Spiritus sanctus: et hi tres unum sunt. Et tres sunt, qui testimoniū dant in terra: Spiritus, aqua, et sanguis: et hi tres unum sunt. *Alleluia, allel. V.* Si testimoniū hominum accipimus, testimoniū Dei majus est. *Alleluia.*

In Missis votivis post Septuag., omissis *Alleluia* et *V.* sequenti, dicitur.

**Tractus.** *Ephes. 1.*

Gratificavit nos Deus in dilecto Filio suo, in quo habemus redemptiōnem per sanguinem ejus. *V.* Remissionem peccatorum, secundum divitias gratiae ejus quæ superabundavit in nobis. *V.* *Rom. 3.* Justificati gratis per gratiā ipsius, per redemptiōnem, quæ est in Christo Jesu. *V.* Quem propositus Deus propitiatiōnem per fidem in sanguine ipsius.

Temp. Pasch. in Missis votivis dicitur:

Alleluia, alleluia. *V.*

*Apoc. 5.* Dignus es, Dómine, accipere librum, et aperire signacula ejus: quóniam occisus es, et redemisti nos Deo in sanguine tuo. *Alleluia.* *V.* *Exodi 12.* Erit autem sanguis vobis in signum: et videbo sanguinem, et transibo vos: nec erit in vobis plaga disperdens. *Alleluia.*

*Seq. sancti Evangelii secundum Joannem. 19. f.*

*I*n illo tempore: Cum accepisset Jesus acétum, dixit: Consumatum est. Et inclinato capite trácidit spiritum. Judei ergo, quóniam Parascére erat, ut non remánerent in cruce corpora sábbato, (erat enim magnus dies illæ sabbati) rogáverunt Pilátum, ut frangerentur eorum crura, et tollerentur. Venérunt ergo milites, et primi quidem frègerunt crura, et altírius, qui crucifixus est cum eo. Ad Jesum autem cum venissent, ut vidérunt eum jam mortuum, non frègerunt ejus crura; sed unus militum láncea latus ejus apéruit, et continuo exiit sanguis, et aqua. Et qui vidit, testimoniū perhibuit: et verum est testimoniū ejus.

**CREDO.**

**Offertorium.** *1 Cor. 10.*  
Calix benedictiōnis, cui  
benedicimus, nonne  
communicatiō sanguinis  
Christi est? et panis  
quem frāgimūs, nonne  
participatiō corporis  
Dōmini est?

**Secreta.** Per hæc divina  
mysteria, ad novi quæ-  
sumus testamēti mediatōrem  
Iesum accēdāmus: et super altaria  
tua, Dōmine virtutum,  
aspersiōnem sanguinis,  
mēlios loquēntem quam  
Abel, innovēmus. Per  
eūdem Dōminum.

**Praefatio de Cruce,** p. 247.  
**Comm.** *Hebr. 9.* Christus  
semel oblatus est ad  
multōrum exhauriēda  
peccata: secundō sine  
peccato apparēbit ex-

spectantibus se, in sa-  
lūtem.

**Postcommunio.** Ad sa-  
cram, Dōmine, mensam  
admissi, hāsimus aquas  
in gāudio de fōntibus  
Salvatōris: sanguis ejus  
fiat nobis, quesumus,  
fons aqua in vitam  
eternam salientis: Qui  
tecum vivit et regnat  
in unitate.

¶ Si hodie occurrat Fe-  
stum Visitatiōis B. M. V.  
aut aliud Festum aequalis  
vel altioris ritus, de Preti-  
sissimo Sanguine fiet prima  
die non impedita a Festo  
duplici primæ vel secundæ  
classis, translatō inde juxta  
rubricas Festo duplicito in  
vel alicuius Doctoris Ec-  
clesiae: de alvo vero Duplici  
vel Semiduplici Dominica  
occurrenter, fit tantum Com-  
memoratiō etiam in Missa  
solemni.

### DIE I. JULII.—IN OCTAVA Nativitatis S. Joannis Baptiste.

Missa ut in die festo, p. 464.  
cum Commem. Octave SS.  
Apostol., ut supra in Mis-  
sa

die festi, p. 471, et dicitur  
*Credo*, et Praefatio de Apo-  
stolis.

### DIE II. JULII.—IN FESTO Visitatiōis beatæ Mariae Virginis.

**INTROITUS.** *Salve san-  
cta parens,* p. [57].  
**Oratio.** Fāmulis tuis,  
quæsumus Dōmine, cā-  
lestis grātiae munus im-  
pertire: ut quibus beatā-  
tate Virginis partus exti-  
git salutis exordium, Vi-  
sitatiōnis ejus votiva so-

lēmnitas, pacis tribuat  
incremētum. Per Dō-  
minus nostrum.

Et fit Commem. SS. Mar-  
tyrum Processi et Martinia-  
ni in Missis privatis tan-  
tum. Oratio.

Deus, qui nos san-  
ctorum Mārtirum tuo-

rum Procēssi et Martini-  
ani gloriōsis confes-  
sionibus circūmdas et  
protēgis: da nobis, et  
eōrum imitatione profi-  
cere, et intercessiōne  
gaudere. Per Dñum.

Lēctio libri Sapientiae.

*Cant. 2. b.*

**E**cce iste venit sā-  
liens in mōntibus,  
transflens colles: simili-  
s est dilectus meus cā-  
prea, hīmūloque cervō-  
rum. En ipse stat post  
parietem nostrum, respi-  
ciens per fenestrās, pro-  
spiciens per cancellōs.  
¶ En dilectus mens ló-  
quitur mihi: Surge,  
própera, amica mea, cō-  
lumba mea, formosa  
mea, et veni. Jam enim  
hiems trānsit, imber  
ābit, et recēsīt. Flores  
apparērunt in terra no-  
stra, tempus putatiōnis  
advénit: vox tūtūris  
audita est in terra no-  
stra: fucus prōtūlī gros-  
sos suos; vinea florēn-  
tes dedērunt odōrem  
suūm. Surge, amica mea,  
speciosa mea, et veni:  
columba mea in forami-  
nibus petre, in cāverna  
mācīra, ostēnde mihi  
fācīte tuam, sonet vox  
tua in aurib⁹ meis: vox  
enīm tua dulcis, et fā-  
cies tua decora.

**GRADUALIS.** *Benedicta,*  
p. [58], et loco ult. *V. Post*  
*partum,* dicitur sequens:

¶ Felix es, sacra Vir-  
go Maria, et omni laude  
dignissima: quia ex te  
ortus est soli justitiae  
Christus Deus noster.  
Alleluia.

**Seq. sancti Evangelii se-  
cundum Lucam. 1. d.**

**I**n illo tempore: Ex-  
surgens María abīt  
in montāna cum festina-  
tiōne in civitatem Iuda:  
et intrāvit in domum  
Zachariae, et salutāvit  
Elisabeth. Et factum  
est, ut audīvit salutatiō-  
nem Mariæ Elisabeth,  
exsultāvit infans in úte-  
ro ejus: et repletā est  
Spiritu sancto Elisab-  
eth: et exclamāvit vo-  
ce magna, et dixit: Be-  
nēdicta tu inter mulie-  
res, et benēdictus fru-  
ctus ventris tui. Et unde  
hoc mihi, ut vénias ma-  
ter Dōmini mei ad me?  
Ecce enim ut facta est  
vox salutatiōis tue in  
aurib⁹ meis, exsultāvit  
in gāudio infans in úte-  
ro meo. Et bēata, quæ  
crediſtī, quóniam per-  
ficiētur ea, quæ dicta  
sunt tibi a Dōmino. Et  
ait María: Magnificat  
ánima mea Dōminum:  
et exsultāvit spiritus  
meus in Deo salutari  
meo. **CREDO.**

**Offertorium.** Beāta es,  
Virgo Maria, quæ om-  
nium portāsti Creatō-  
rem: genuisti qui te fe-

cit, et in æternum permanes virgo.

**Secreta.** Unigeniti tui, Domine, nobis succurrat humánitas: ut qui natus de Virgine, Matris integratam non minuit, sed sacravit, in Visitatiōne ejus solēniis, nostris nos piaculis éxuens, oblationem nostram tibi faciat accéptam Jesus Christus Dóminus noster: Qui tecum vivit et regnat.

Pro SS. Mart. Processo et Martiniano. Secreta,

Suscipe, Dómine, preces et mīnara, qua ut tuo sint digna conspéctu, Sanctórum tuórum prémices adjuvánum. Per Dóminum nostrum Jesum Christum.

Praefatio de B. Maria. Et te Visitatiōne, p. 250.

**Communia.** Beata visceraria Mariæ Virginis, qua portavérunt atērni Patris Filium.

**Postcommunio.** Súmptuus, Dómine, celebritatis annuæ votiva sacramenta: praesta, quæsumus; ut temporalis vitæ nobis remédia propestant, et atērnæ. Per Dóminum.

Pro SS. Mart. Processo et Martiniano. Postcomm.

Corpore sacri, et pretiosi sanguinis repléti libámine, quæsumus, Dómine Deus noster: ut quod pia dévotione gérimus, certa redemptiōne capiámus. Per eúmdem Dóminum.

#### EADEM DIE.

#### SS. MARTYRUM Processi et Martiniani.

MISSA. Sapientiam, de Communi, p. [15] EPIST. Remorámmini, p. [16].

EVANGELIUM. Si quis vult, p. [5], cum Orationibus ut supra.

#### DIE III. ET IV. JULII. — INFRA OCTAVAM

#### SS. APOSTOLORUM Petri et Pauli.

MISSA. Míhi autem, inter votivas, p. [sol] præter. Orationes quæ dicuntur ut supra in die festo, p. 471; et post Graduale, loco ult. V. Nimiris honoráti, dic. seq.

V. Luce 22. Rogávi pro te, Petre, ut non deficiat fides tua: et tu

aliquando convérsus, confirma fratres tuos. Allelúia.

Secunda Oratio de S. Maria, Concéde, p. [57]; tertia, Ecclésie, vel pro Papa, p. [58].

Et dicitur Credo.

#### DIE V. JULII.

#### S. Antonii Mariae Zaccaria CONF.

**Introitus.** I. Cor. 2.

**E**rmo meus, et prædiciatio mea non in persuasibili bus humánae sapientiae verbis, sed in ostensiōne spiritus, et virtutis. Ps. 10. Confitébor tibi, Dómine, in toto corde meo, in consilio iustorum et congregatiōne. V. Glória Patri.

**Oratio.** Fac nos, Dómine Deus, supereminentem Jesu Christi sciētiā, spiritu Pauli Apóstoli ediscere; qua beatus Antonius Maria mirabiliter eruditus, novas in Ecclesiā tua clericorum et virginum familiias congregavit. Per eúdem.

Et fit Commem. Octavae SS. Apostol. 471.

**Léctio Epistola beati Pauli Apóstoli ad Timótheum. I. 4.**

**P**rietas ad omnia útilis est, promissiōnem habens vitæ, quæ nunc est, et futuræ. Fidélis sermo, et omni acceptiōne dignus. In hoc enim laborámus, et maledicimur, quia speramus in Deum vivum, qui est Salvator omnium homi-

Nº 5. \*

num, máxime fidélium. Præcipe hæc, et doce. Nemo adolescētiā tuam contémnat: sed exēplum esto fidélium in verbo, in conversatiōne, in caritatē, in fide, in castitati. Dum vénio, atténde lectioni, exhortatiōni, et doctrinæ. Non lignegílare gratiām, quæ in te est, quæ data est tibi per prophetā, cum impositione mánuum presbytérii. Hæc meditare, in his esto: ut profectus tuus manifestus sit omnibus. Atténde tibi, et doctrinæ: insta in illis. Hoc enim fáciens, et teipsum salvum, fácies, et eos, qui te audient.

**Graduale.** Philipp. I. Testis mihi est Deus, quo modo cùpiam omnes vos in viscéribus Je-su Christi. Et hoc oro, ut carítas vestra magis ac magis abündet in scientiā et in omni sensu. V. Ibid. Ut probétiis potiōra, ut sitis sincéri, et sine offensā in diem Christi.

Allelúia, allelúia. V. Ibid. Repléti fructu justitiae per Jesum Christum, in gloriām et latitudinem Dei. Allelúia.

Post Septuagesimam,  
omissis **Alleluia**, et **V.** se-  
quenti, dicitur

**Tractus.** 2. *Cor. 10. 17. 18.*

Qui gloriatur in Dómino  
glorietur. Non enim  
qui seipsum commen-  
dat, ille probátus est :  
sed quem Deus com-  
mendat. **V. Galat.** 6.  
Míhi autem absit glo-  
riari, nisi in cruce Dó-  
mini nostri Iesu Christi :  
per quem mihi mundus  
crucifixus est, et ego  
mundo. **V. Philipp.** 1.  
Míhi vivere Christus est,  
et mori lucrum.

Temp. Pasch. omittitur  
Graduale, et ejus loco dic.

**Alleluia**, alleluia.

**V. 2. Cor.** 7. Replétus  
sum consolatione, supe-  
rabundo gáudio in omni  
tribulazione nostra. Al-  
leluia. **V. Ibid.** 6. Tam-  
quam filii dico : dilatá-  
mini et vos. Alleluia.

Seq. sancti Ebgangeli se-  
cundum Marcum. 10.

**I**n illo tempore : Dixit  
Iesus discipulis suis :  
Quisquis non recéperit  
regnum Dei velut pár-  
vulus, non intrábit in  
illud. Et cum egréssus  
esset in viam, procur-  
rens quidam, genu flexo  
ante eum, rogábát eum :  
Magister bone, quid fá-  
ciam ut vitam áternam  
percipiam? Jesus autem  
dixit ei : Quid me dicas

bonum? Nemo bonus  
nisi unus Deus. Præcep-  
ta nosti : ne adulteres,  
ne occidas, ne furéris,  
ne falsum testimónium  
dixeris, ne fraudem fé-  
ceris, honóra patrem et  
et matrem. At ille res-  
pónsens ait illi : Ma-  
gister, haec ómnia obser-  
vávi a juventute mea.  
Jesus autem intuitus  
eum, diléxit eum, et di-  
xit ei : Unum tibi deest :  
Vade, quocumque ha-  
bes vendé, et da paupé-  
ribus, et habébis the-  
sárum, in calo : et veni,  
sequérte me.

Et dicitur **Credo**, ratione  
Octave.

**Offertorium.** *Ps. 127.*  
In conspéctu Angelórum  
psallam tibi; adorábo ad  
templum sanctum tuum,  
et confitébor nónimi tuo.

**Secreta.** Ad mensam  
célestis convivii fac nos,  
Dómine, eam mentis et  
corporis puritatem affér-  
re; qua báetus Antónius  
Maria, hanc sacratissi-  
mam hóstiam óferens,  
mirifice ornáthus enituit.  
Per Dóminum.

Altera Secreta de Apo-  
stolis.

**Præfatio** de Apostolis,  
248 vel 271.

**Communio.** *Philipp.* 3.  
Imitátóres mei estóte,  
fratres, et observáte eos  
qui ita ámbulant, sicut  
habéti formam nostram.

**Postcommunio.** Cælesti  
dape qua pasti sumus,  
Dómine Iesu Christe, eo  
corda nostra caritatis  
igne flammescant, quo  
beátus Antónius Maria

salutáris hóstiae vexil-  
lum contra Ecclésię  
tuæ hostes exultit ad vi-  
ctoriā : Qui vivis.  
Altera Postcommunio de  
Apostolis.

### DIE VI. JULII.

#### IN OCTAVA SS. APOST. Petri et Pauli.

**INTROITUS.** *Sapientiam,*

p. [15].

ORATIONES ut in Missa

votiva *Míhi audem*, p. [50].

**EPISTOLA.** *Hic vivi* ut

supra, die 26 Junii, p. 466.

**Graduale.** *Sap.* 3. *Justi*

rum ánima in manu

Dei sunt, et non tanget

illos tornéntu malitia.

**V.** Visi sunt óculis insi-

piéntium mori : illi au-

tum sunt in pace. Alle-

luia, alleluia. *V. Luc.* 22.

Vos estis, qui perman-  
sistis mecum in tentati-  
bus meis : et ego dis-  
póno vobis regnum, ut

sedeatis super thronos,